due anime differentes secundum substantiam quia uegetabilis et sensibilis non differunt secundum substantiam set solum secundum potencias. Dicendum est autem quod anima uegetabilis et sensibilis in eodem et in diuersis differunt secundum substantias et uirtutes et operationes tamen maior diuersitas est inter animam intellectiuam et ipsas quam inter ipsas ad inuicem".

23 *Sententia* II, lect. 2, q. 1. 5 (ed. Alonso: 548-549): "Ad hoc intelligendum est quod anima est perfectio corporis substantialis dans esse specificum corpori et est principium operationis eius et principium motus et quietis in eo non secundum quod secundo modo est principium materie, set secundum quod primo eo quod hoc modo est actus intransmutabilis et ideo dicitur esse actus primus et iste modus proprie precedit alterum per naturam, [...] anima est actus primus et secundus, et non diffinitur per secundum, quia per illum non dat esse sicut uult Aristoteles".

24 *Sententia* I, lect. 6, q. 6 (ed. Alonso: 381): "Dicit Dyonisius et Avicenna quod anima non est nomen substantie set officii et ita anima intellectiua non debet dici intellectus nisi ab operatione et a posteriori. Vnde intellectus non est substantia ipsius anime. Quod autem dicatur anima intellectiua hoc non est, quia intellectus sit eius substantia, set quia est eius potencia et intelligere eius operatio et ita intellectus non est perfectio hominis set est potencia uel operatio eius quod est perfectio hominis hoc autem est anima".

as a spiritual reality. Actually, the knowledge of the soul as substance, Hispanus notes, is not easily given.²⁵

This distinction between the soul and one of its faculties is also adequate to explain the way Petrus Hispanus addresses the Avicennian “flying man argument”.²⁶ According to Bazán (1997: 103) or Toivanen (2015: 64), more recently, by the argument, Avicenna aimed to demonstrate the existence of the soul as an immaterial, autonomous and sufficient substance. In turn, Petrus Hispanus uses it here to demonstrate the existence of the intellectual soul in the body:

Alia est ratio Auicenne per quam possumus animam intellectiuam ymaginari esse in nobis. Intelligamus quod aliquis sit subito creatus et perfectus ultima perfectione habens in se animam intellectiuam et habeat omnia exteriora uelata et uisum exteriorem uelatum. Item non tangat ipsum spissitudo aeris ut moueat membra eius, nec aliquid extrinsecum moueat membra eius ut ipsum excitet ad operationem nec etiam sentiat aliquid membrum moueri, nec unum alterum moueat ut non concurrant membra ad inuicem nec se tangant nec faciant motum, tum ille in tali statu affirmabit se esse, unde si sic interrogatur, interrogatione spirituali utrum sit respondebit responsione spirituali intrinseca quod est. Si autem queratur utrum ipse sit sua manus aut pes respondebit quod non et quod ignorat omnia illa esse partes suas cum illas non sentiat nec se credat eas habere, similiter si interrogatur utrum sit totum corpus quo uelatur respondebit quod non, quia non sentit corpus nec scit ipsum esse partem sui. Ergo aliquid aliud preter corpus et partes corporis est in ipso quod affirmat se esse. Hoc autem non est nisi substantia cognoscitiua que est anima intellectiua que est in corpore que confirmat se ipsam et que non eget corpore ad hoc ut affirmet se et sic necesse est eam ponere et ymaginari esse in corpore humano (*Sententia* II, lect. 4, q. 10 [ed. Alonso: 622]).